
 

 

                                   令和 6年 1月号 

 

 

 

 

                                             

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

放課後等デイサービス 

彩便り VOL.49 

      

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は放課後等デイサービス彩・彩みどりの活動にご協力いただき、ありがとうございます。保護者の皆様

のご協力、ご理解のおかげで昨年も二施設ともに楽しく笑顔が溢れる一年を送る事が出来ました。 

今年も子ども達の笑顔が絶えず自分らしく過ごせる環境の提供を目指して参りますのでどうぞよろしくお願

い致します。新しい一年が子ども達、保護者の皆様にとって笑顔溢れる楽しい一年となりますよう職員一同

お祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

※1月 5日から 9日まで、利用時間が 16時までとなります。予めご了承ください。 

クリスマスパーティー 

12月を代表する子ども達が大好きなイベント

といえば、クリスマスですね！ 

子ども達はクリスマスイブの夜が待ち遠しいよ

うで、プレゼントを楽しみにする声が沢山聞こえま

した。みんなでクッキングをして、ランチの準備が

出来たら「メリークリスマス！」の掛け声でパーティ

ーの始まり！ 

美味しいランチとケーキを食べて幸せいっぱい

な一日でした♪ 

忘年会・大掃除 

彩・彩みどりの一年をしめくくるイベントとして忘

年会と大掃除をしました！ 

忘年会でおなかいっぱい食べた後は一年間遊んだ

彩の室内と送迎に使っている車のお掃除を行ないま

した。「他にやる事はない？」「ここも掃除したいから

雑巾ください」と自分達から率先してどんどんと掃

除をしてくれたおかげでピカピカになり気持ちよく新

年を迎える事が出来ました。 

 



 

 

彩では、ランチパーティー等施設で作った昼食に関しては、実費負担なし

(0 円)で提供させていただきます。 

学校休日は、お弁当持参か昼食代をお持ちいただきコンビニ等で昼食を購

入いたします。 

ご要望・お悩み等ありましたら、お気軽に彩の職員までお声かけ下さい。 

 

 

2月のイベント 

 

  

 

※コロナや天候の影響でイベントが変更になる

場合がございます。ご了承ください。 

 

5日（金） 初詣＆新年会（ランチパーティー） 

6日（土） 図書館に行こう！ 

       →※イベント代として切符代１５０円

のご用意をお願いします。 

13日（土） 東京競馬場 

       →※イベント代として３００円の 

ご用意お願いします。 

２０日（土） 脳の働きと動きをリンクさせよう（PT） 

沢山のミニゲームを行い、脳を活性化します。 

27日（土） ランチパーティー 

 

 

 

 

 

 

 

 

3日（土） 節分イベント 

10日（土） バレンタインデーお菓子作り 

17日（土） ランチパーティー 

24日（土） PTイベント 

    2月にお配りするお便りでお知らせします。 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月のイベント 

多摩動物公園 

 多摩動物公園へ行ってきました！12月に入ってか

ら動物園のマップを室内に貼っていたので行く前か

ら「オランウータンいるって！」「レッサーパンダ見ら

れるかな？」等わくわくが止まらない様子でした。 

 広い園内を全て見て回れるように 2列に並び間を

あけないように気を付けながら頑張ってまわりまし

た。高低差の多い所でしたが嫌がる事なく皆で歩く

事ができました。 

 様々な動物の姿に「こっち見てる」「かわいい！」と

皆興味津々で観察していました。 

理学療法士による PT コーナー

10月から練習をしてきたキックベース大会の本

番を行いました！キックベース大会は、「蹴る」「投げ

る」「キャッチ」という動作を通じて、体幹の機能向上

や、感覚と身体の連動性の獲得、視覚認知能力の

向上を目的に行いました。 

この日の為に毎週違った PTチャレンジを行い、キッ

クベースに必要な動作を練習してきました。 

結果発表の後は大会にむけて練習を頑張った自分

たちに拍手をして大会を締めくくりました。 

 今年も楽しい遊びの中から自然と体の動かし方が

身に着く活動を考えてまいります。 

 


